



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 02/2007 PROCESSO Nº 013/2007

No dia 26 de abril de 2007, na Coordenação de Administração do LNA, situada no edifício sede sito à Rua Estados Unidos, 154 – Bairro das Nações, Itajubá/MG, o Pregoeiro, nos termos da Lei no. 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 5.450 de 31 de maio de 2005 e 3.931, de 19 de setembro de 2001, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2007, Ata de julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo ordenador de despesas deste Instituto, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima numerado.

Cláusula Primeira – Do objeto

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o LNA e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2007, cujo objeto é a possível compra de gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza, conforme descrito no Anexo I do referido pregão.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2007, contada a partir de sua homologação.

Subcláusula única. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o LNA não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Cláusula Terceira – Da utilização da Ata de Registro de Preços

A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo LNA.

Subcláusula primeira. O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado nesta Ata.

Subcláusula segunda. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula terceira. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

Cláusula Quarta – Da Classificação das Propostas

A relação do (s) item (ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do melhor lance, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo 1 desta Ata.

Do local e prazo de entrega

Em cada fornecimento, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata.

Cláusula Quinta – Do pagamento

Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – MCT
LABORATÓRIO NACIONAL DE ASTROFÍSICA – LNA

2/3

Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo CONTRATADO, até cinco (cinco) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Cláusula Sexta - Da entrega

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na Nota Fiscal correspondente pelo Fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira. O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda. Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

Cláusula Sétima – Das penalidades

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 02 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Primeira. A Contratada ficará sujeita, ainda, às seguintes penalidades:

I - Pela inexecução total ou parcial do contrato, a CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar, à CONTRATADA, sanções previstas no Art. 87 da Lei 8666/93, sendo que a multa será de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do contrato;

II - Multa de 0,4% (quatro décimos por cento) do valor total do Contrato, aplicável por dia de atraso, no caso de descumprimento do prazo de entrega previsto neste Edital;

Subcláusula Segunda. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão pelos motivos legais.

Subcláusula Terceira. Todas as penalidades serão registradas no SICAF.

Cláusula Oitava – Do reajustamento de preços

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula II da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art. 28, da Lei Federal 9.069, de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajustamento de preços.

Subcláusula única . Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Cláusula Nona – Das condições de recebimento

Os materiais objeto desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

Cláusula Décima – Do cancelamento da Ata de Registro de Preços

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I - Pela Administração, quando:

- a - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b - a detentora não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- c - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – MCT
LABORATÓRIO NACIONAL DE ASTROFÍSICA – LNA

3/3

- f - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.
- h - no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II - Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços:

- a - a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas neste Contrato, caso não aceitas as razões do pedido.

Cláusula Décima-Primeira – Da autorização para aquisição e emissão das ordens de fornecimento

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do LNA.

Subcláusula Primeira. A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda. Durante o prazo de validade do Registro de Preços, este Instituto poderá ou não contratar o objeto deste Pregão;

Cláusula Décima-Segunda – Das disposições finais e do foro

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº 02/2007 e as propostas das empresas abaixo relacionadas.

Fica eleito o Foro da Cidade de Belo Horizonte/MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, e demais normas aplicáveis.

Itajubá, 26 de abril de 2007.

LNA/Ordenador de Despesas

Nome e assinatura do Representante da Empresa
CPF nº
Nome da Empresa
CNPJ

Nome e assinatura do Representante da Empresa
CPF nº
Nome da Empresa
CNPJ

Nome e assinatura do Representante da Empresa
CPF nº
Nome da Empresa
CNPJ



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Laboratório Nacional de Astrofísica

Pregão Eletrônico Nº 00002/2007 (SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.001.533/0001-37 - NEW BIOQUALITY COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 UN	20	R\$ 1,0600	R\$ 21,2000
Marca: madrugada Fabricante: madrugada Descrição Complementar: cha camomila					
21	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 UN	20	R\$ 0,9700	R\$ 19,4000
Marca: madrugada Fabricante: madrugada Descrição Complementar: cha erva cidreira					
23	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 UN	20	R\$ 0,9700	R\$ 19,4000
Marca: madrugada Fabricante: madrugada Descrição Complementar: cha hortela					
24	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 UN	20	R\$ 1,6300	R\$ 32,6000
Marca: madrugada Fabricante: madrugada Descrição Complementar: cha maca					
25	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 UN	5	R\$ 0,9800	R\$ 4,9000
Marca: madrugada Fabricante: madrugada Descrição Complementar: cha preto					
58	GELATINA	CAIXA 85,00 G	104	R\$ 0,4700	R\$ 48,8800
Marca: gel Fabricante: gel Descrição Complementar: gelatina limao 85 grs					
63	VINAGRE	FRASCO 750,00 ML	27	R\$ 1,1500	R\$ 31,0500
Marca: saboroso Fabricante: saboroso Descrição Complementar: vinagre tinto					
77	DESINFETANTE	FRASCO 500,00 ML	600	R\$ 1,0900	R\$ 654,0000
Marca: habito Fabricante: habito Descrição Complementar: desinf lavanda					
78	DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	52	R\$ 1,0700	R\$ 55,6400
Marca: habito Fabricante: habito Descrição Complementar: detergente lavanda					
79	DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	194	R\$ 0,8400	R\$ 162,9600
Marca: habito Fabricante: habito Descrição Complementar: deterg neutro					
81	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	82	R\$ 0,4200	R\$ 34,4400
Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Complementar: esponja df					
84	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE 50,00 UN	112	R\$ 0,6400	R\$ 71,6800

Marca: guard**Fabricante:** guard**Descrição Complementar:** guardanapo peq

91	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	72	R\$ 2,8100	R\$ 202,3200
----	-----------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: fofinho**Fabricante:** fofinho**Descrição Complementar:** papel hig fl dupla c/4

96	SABÃO PÓ	CX	24	R\$ 3,4400	R\$ 82,5600
----	----------	----	----	------------	-------------

Marca: bluestar**Fabricante:** bluestar**Descrição Complementar:** sabao po cx 1 kg

97	SABONETE	UNIDADE	126	R\$ 0,3600	R\$ 45,3600
----	----------	---------	-----	------------	-------------

Marca: lily**Fabricante:** lily**Descrição Complementar:** sabonete bco

Total do Fornecedor:	R\$
	1.486,3900

17.862.673/0001-53 - JOSE RAIMUNDO ALVES VIANA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AÇÚCAR	PACOTE 5,00 KG	45	R\$ 4,6900	R\$ 211,0500
Marca: Monte Alegre Fabricante: Usina Monte Alegre Ltda. Descrição Complementar: pct 5kg					
2	AÇÚCAR	PACOTE 1,00 KG	195	R\$ 1,0800	R\$ 210,6000
Marca: Minascucar Fabricante: Minascucar Ltda. Descrição Complementar: pct 1kg					
3	ADOÇANTE	FRASCO 100,00 ML	55	R\$ 0,8900	R\$ 48,9500
Marca: Assugrin Fabricante: GOLD NUTRITTON IND. E COM. LTDA. Descrição Complementar: frasco 100ml					
4	CHOCOLATE PÓ	LATA 400,00 G	18	R\$ 2,5700	R\$ 46,2600
Marca: Santa Amalia Fabricante: Pastificio Santa Amalia Ltda. Descrição Complementar: lata 400g					
5	FRUTA EM CALDA	LATA 400,00 G	18	R\$ 5,5000	R\$ 99,0000
Marca: OLE Fabricante: ANGELO AURICHIO & CIA LTDA. Descrição Complementar: lata 400g					
6	AMIDO	CAIXA 500,00 G	18	R\$ 1,6300	R\$ 29,3400
Marca: milhena Fabricante: Emifor Industria de Alimentos S/A Descrição Complementar: caixa 500g					
7	ARROZ BENEFICIADO	SACO 5,00 KG	120	R\$ 7,2300	R\$ 867,6000
Marca: Império Fabricante: Renno Lisboa Industria e Comercio Ltda. Descrição Complementar: saco 5kg					
8	PEIXE EM CONSERVA	LATA 170,00 G	18	R\$ 2,6000	R\$ 46,8000
Marca: Coqueiro Fabricante: Pepsico do Brasil Ltda. Descrição Complementar: lata 170g					
9	AZEITE OLIVA	LATA 200,00 ML	180	R\$ 1,5900	R\$ 286,2000
Marca: Faisão Fabricante: Olima Ind. de Alimentos Ltda. Descrição Complementar: lata 200ml					
10	AZEITE OLIVA	LATA 200,00 ML	18	R\$ 8,9400	R\$ 160,9200
Marca: Galo Fabricante: Cargil Agrícola S.A. Descrição Complementar: lata 200ml					
11	AZEITONA	VIDRO 500,00 G	18	R\$ 4,3400	R\$ 78,1200
Marca: MAIA Fabricante: TEMPERO MAIA LTDA. Descrição Complementar: vidro 500g					

12	BISCOITO	PACOTE 200,00 G	112	R\$ 1,0800	R\$ 120,9600
Marca: Aymore Fabricante: BAGLEY DO BRASIL ALIMENTOS LTDA. Descrição Complementar: pct 200g					
13	BISCOITO	PACOTE 200,00 G	90	R\$ 1,0900	R\$ 98,1000
Marca: Aymore Fabricante: BAGLEY DO BRASIL ALIMENTOS LTDA. Descrição Complementar: pct 200g					
14	BISCOITO	PACOTE 180,00 G	80	R\$ 1,2900	R\$ 103,2000
Marca: AYMORE Fabricante: BAGLEY DO BRASIL ALIMENTOS LTDA. Descrição Complementar: pct 180g					
15	BISCOITO	PACOTE 180,00 G	80	R\$ 1,1500	R\$ 92,0000
Marca: AYMORE Fabricante: BAGLEY DO BRASIL ALIMENTOS LTDA. Descrição Complementar: pct 180g					
16	BISCOITO	PACOTE 180,00 G	80	R\$ 1,1500	R\$ 92,0000
Marca: Aymore Fabricante: BAGLEY DO BRASIL ALIMENTOS LTDA. Descrição Complementar: pct 180g					
17	BISCOITO	PACOTE 240,00 G	36	R\$ 1,6500	R\$ 59,4000
Marca: Bauduco Fabricante: Bauduco Alimentos SA. Descrição Complementar: pct 240g					
19	CONDIMENTO	FRASCO 35,00 G	10	R\$ 1,2500	R\$ 12,5000
Marca: PANCADA Fabricante: A.C. SILVA Descrição Complementar: frasco 35g					
22	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 UN	20	R\$ 1,0400	R\$ 20,8000
Marca: Leão Fabricante: Leão Junior S.A. Descrição Complementar: caixa 10 un					
26	CÔCO RALADO	PACOTE 100,00 G	27	R\$ 1,9000	R\$ 51,3000
Marca: MENINA Fabricante: DUCOCO PRODUTOS ALIMENTICIOS S/A Descrição Complementar: pct 100g					
27	CREME DE LEITE	LATA 300,00 G	90	R\$ 1,7000	R\$ 153,0000
Marca: Glória Fabricante: PARMALAT BRASIL S/A IND. DE ALIMENTOS Descrição Complementar: lata 300g					
28	DOCE MASSA	LATA 700,00 G	18	R\$ 3,9400	R\$ 70,9200
Marca: So Fruta Fabricante: SoFruta Ind. Comercio Ltda. Descrição Complementar: lata 700g					
29	DOCE FRUTA	LATA 450,00 G	18	R\$ 4,2700	R\$ 76,8600
Marca: Santa Amalia Fabricante: Pastificio Santa Amalia Ltda. Descrição Complementar: lata 450g					
30	VEGETAL EM CONSERVA	LATA 200,00 G	150	R\$ 0,8500	R\$ 127,5000
Marca: GOIAS VERDE Fabricante: GOIAS VERDE ALIMENTOS LTDA. Descrição Complementar: lata 200g					
31	MASSA TOMATE	LATA 350,00 G	90	R\$ 0,9400	R\$ 84,6000
Marca: Cica Fabricante: unilever bestfoods brasil ltda Descrição Complementar: lata 350g					
32	FARINHA MANDIOCA	PACOTE 500,00 G	18	R\$ 1,1400	R\$ 20,5200
Marca: KI-FLOR Fabricante: ind. e com. de produtos alimenticios Ki-Flor Descrição Complementar: pct 500g					
33	FARINHA MILHO	SACO 500,00 G	45	R\$ 1,0000	R\$ 45,0000
Marca: Piranguinho Fabricante: Ind. com. S.S. Renno Ltda. Descrição Complementar: saco 500g					

34	FARINHA TRIGO	PACOTE 1,00 KG	90	R\$ 1,1900	R\$ 107,1000
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL LTDA. Descrição Complementar: pacote 1kg					
35	FEIJÃO	QUILOGRAMA	270	R\$ 1,5900	R\$ 429,3000
Marca: Boa Vista Fabricante: Cerealista Felgran Ltda. Descrição Complementar: quilograma					
36	FEIJÃO	QUILOGRAMA	8	R\$ 1,6900	R\$ 13,5200
Marca: Terra Nobre Fabricante: Cerealista Felgran Ltda. Descrição Complementar: quilograma					
37	FERMENTO	LATA 250,00 G	8	R\$ 3,8200	R\$ 30,5600
Marca: ROYAL Fabricante: KRAFT FOODS BRASIL S.A Descrição Complementar: LATA 250G					
38	DOCE MASSA	LATA 700,00 G	4	R\$ 3,3900	R\$ 13,5600
Marca: So Fruta Fabricante: SoFruta Ind. Comercio Ltda. Descrição Complementar: lata 700g					
39	LEITE CONDENSADO	LATA 395,00 G	180	R\$ 1,7400	R\$ 313,2000
Marca: GLORIA Fabricante: PARMALAT BRASIL S/A IND. DE ALIMENTOS Descrição Complementar: lata 395g					
40	LEITE CÔCO	FRASCO 200,00 ML	36	R\$ 1,2700	R\$ 45,7200
Marca: Indiano Fabricante: produtos de coco indiano Descrição Complementar: frasco 200ml					
41	LEITE EM PÓ	LATA 300,00 G	36	R\$ 5,3500	R\$ 192,6000
Marca: Molico Fabricante: NESTLE DO BRASIL LTDA. Descrição Complementar: lata 300g					
42	LEITE VACA	EMBALAGEM 1,00 L	112	R\$ 1,3500	R\$ 151,2000
Marca: Mineiro Fabricante: sousa industria e comercio de laticinio Ltda. Descrição Complementar: embalagem 1L					
43	MACARRÃO	PACOTE 500,00 G	75	R\$ 1,4400	R\$ 108,0000
Marca: RENATA Fabricante: PASTIFICIO SELMI LTDA. Descrição Complementar: pct 500g					
44	MACARRÃO	PACOTE 500,00 G	18	R\$ 1,6300	R\$ 29,3400
Marca: RENATA Fabricante: PASTIFICIO SELMI LTDA. Descrição Complementar: pct 500g					
45	MAIONESE	POTE 250,00 G	45	R\$ 1,4500	R\$ 65,2500
Marca: hellmanns Fabricante: unilever bestfoods brasil ltda Descrição Complementar: pote 250g					
46	MARGARINA	POTE 250,00 G	112	R\$ 1,1300	R\$ 126,5600
Marca: qualy Fabricante: SADIA S/A Descrição Complementar: pote 250g					
47	DOCE MASSA	LATA 700,00 G	9	R\$ 4,4900	R\$ 40,4100
Marca: So Fruta Fabricante: SoFruta Ind. Comercio Ltda. Descrição Complementar: lata 700g					
48	MASSA LASANHA	CAIXA 200,00 G	45	R\$ 1,9800	R\$ 89,1000
Marca: RENATA Fabricante: PASTIFICIO SELMI LTDA. Descrição Complementar: caixa 200g					
49	MILHO EM CONSERVA	LATA 200,00 G	45	R\$ 0,9900	R\$ 44,5500
Marca: GOIAS VERDE Fabricante: GOIAS VERDE ALIMENTOS LTDA. Descrição Complementar: lata 200g					

50	MISTURA ALIMENTÍCIA	EMBALAGEM 500,00 G	225	R\$ 1,0800	R\$ 243,0000
Marca: BOA SORTE Fabricante: BUNGE ALIMENTOS S.A. Descrição Complementar: EMBALAGEM 500G					
51	MOLHO PIMENTA	POTE 150,00 ML	18	R\$ 1,3000	R\$ 23,4000
Marca: MAIA Fabricante: TEMPERO MAIA LTDA. Descrição Complementar: POTE 150ML					
52	MOLHO TOMATE	LATA 340,00 G	180	R\$ 1,4600	R\$ 262,8000
Marca: POMAROLA Fabricante: unilever bestfoods brasil ltda Descrição Complementar: LATA 340G					
53	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	EMBALAGEM 900,00 ML	270	R\$ 1,9900	R\$ 537,3000
Marca: ABC Fabricante: ABC INCO Descrição Complementar: EMBALAGEM 900ML					
54	CONDIMENTO	PACOTE 30,00 G	30	R\$ 0,9400	R\$ 28,2000
Marca: PANCADA Fabricante: A.C. SILVA Descrição Complementar: PACOTE 30G					
55	LEGUME EM CONSERVA	VIDRO 550,00 G	36	R\$ 5,4400	R\$ 195,8400
Marca: BRASPALM Fabricante: IND. COMERCIO DE CONSERVAS MAIAUATA LTDA. Descrição Complementar: vidro 550g					
56	FRUTA EM CALDA	LATA 850,00 G	36	R\$ 4,4000	R\$ 158,4000
Marca: SCHRAMM Fabricante: INDUSTRIA DE CONSERVAS SCHARAMM LTDA Descrição Complementar: lata 850g					
57	CONDIMENTO	VIDRO 30,00 G	8	R\$ 1,6400	R\$ 13,1200
Marca: PANCADA Fabricante: A.C. SILVA Descrição Complementar: vidro 30g					
59	PÓ P/MARIA MOLE	CAIXA 60,00 G	36	R\$ 0,8900	R\$ 32,0400
Marca: sol Fabricante: J.MACEDO S.A. Descrição Complementar: caixa 60g					
60	QUEIJO	QUILOGRAMA	18	R\$ 10,9000	R\$ 196,2000
Marca: Serra Bonita Fabricante: laticinio serra bonita ltda. Descrição Complementar: quilograma					
61	SAL	PACOTE 1,00 KG	45	R\$ 0,5200	R\$ 23,4000
Marca: Marlim Fabricante: salinas do nordeste S.A. Descrição Complementar: pct 1kg					
62	SUCO	FRASCO 500,00 ML	36	R\$ 3,4000	R\$ 122,4000
Marca: Jandaia Fabricante: JANDAIA INDUSTRIA LTDA. Descrição Complementar: frasco 500ml					
64	BACON DEFUMADO	KG	45	R\$ 7,3800	R\$ 332,1000
Marca: PIF PAF Fabricante: RIO BRANCO ALIMENTOS MATADOURO E FRIGORIFICO Descrição Complementar: quilograma					
65	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	15	R\$ 5,7400	R\$ 86,1000
Marca: Rezende Fabricante: SADIA S/A Descrição Complementar: quilograma					
66	ALIMENTO CONGELADO CONSUMO HUMANO	QUILOGRAMA	15	R\$ 7,4900	R\$ 112,3500
Marca: rezende Fabricante: SADIA S/A Descrição Complementar: quilograma					
67	PRESUNTO	QUILOGRAMA	105	R\$ 7,4900	R\$ 786,4500
Marca: PEPERI					

Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL OESTE CATARINENSE**Descrição Complementar:** quilograma

68	QUEIJO	QUILOGRAMA	160	R\$ 8,3900	R\$ 1.342,4000
----	--------	------------	-----	------------	----------------

Marca: Serra Clara**Fabricante:** jose venicio pinto ME.**Descrição Complementar:** quilograma

69	SALSICHA	QUILOGRAMA	130	R\$ 2,8900	R\$ 375,7000
----	----------	------------	-----	------------	--------------

Marca: PIF PAF**Fabricante:** RIO BRANCO ALIMENTOS MATADOURO E FRIGORIFICO**Descrição Complementar:** quilograma

70	ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO 1,00 L	90	R\$ 1,0900	R\$ 98,1000
----	----------------	---------------	----	------------	-------------

Marca: Candura**Fabricante:** ind. e com. de prod.domissanitários Ltda.**Descrição Complementar:** frasco 1L

71	ÁLCOOL	FRASCO 1,00 L	18	R\$ 2,3800	R\$ 42,8400
----	--------	---------------	----	------------	-------------

Marca: Minalcool**Fabricante:** Minascucar Ltda.**Descrição Complementar:** frasco 1L

72	AMACIANTE DE ROUPA	FRASCO 500,00 ML	30	R\$ 1,4400	R\$ 43,2000
----	--------------------	------------------	----	------------	-------------

Marca: Ype**Fabricante:** quimica amparo Ltda.**Descrição Complementar:** frasco 500ml

73	CERA	FRASCO 750,00 ML	54	R\$ 2,7000	R\$ 145,8000
----	------	------------------	----	------------	--------------

Marca: Inglesa**Fabricante:** cera inglesa industria e comercio Ltda.**Descrição Complementar:** frasco 750ml

74	COLHER DESCARTÁVEL	CAIXA 1.000,00 UN	5	R\$ 12,5000	R\$ 62,5000
----	--------------------	-------------------	---	-------------	-------------

Marca: StrawPLast**Fabricante:** StrawPlast Ltda.**Descrição Complementar:** CAIXA 1.000,00 UN

75	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	75	R\$ 0,7900	R\$ 59,2500
----	------------------	------------------	----	------------	-------------

Marca: COPOZAN**Fabricante:** IND. E COM. PLASTICOS ZANINI LTDA.**Descrição Complementar:** PACOTE 100UN

76	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	600	R\$ 1,9200	R\$ 1.152,0000
----	------------------	------------------	-----	------------	----------------

Marca: COPOZAN**Fabricante:** IND. E COM. PLASTICOS ZANINI LTDA.**Descrição Complementar:** PACOTE 100UN

80	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 8,00 UN	146	R\$ 1,2200	R\$ 178,1200
----	-----------------	----------------	-----	------------	--------------

Marca: YPE**Fabricante:** quimica amparo Ltda.**Descrição Complementar:** PACOTE 8 UN

82	FLANELA TECIDO	UNIDADE	40	R\$ 1,0000	R\$ 40,0000
----	----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: GODOY**Fabricante:** SACARIA GODOY**Descrição Complementar:** UNIDADE

83	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	18	R\$ 1,9900	R\$ 35,8200
----	----------------	-------------	----	------------	-------------

Marca: BOREDA**Fabricante:** BOREDA IND.COM.LTDA.**Descrição Complementar:** ROLO 7,50M

85	LÂMPADA INCANDESCENTE	UNIDADE	150	R\$ 1,1400	R\$ 171,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GE**Fabricante:** GENERAL ELETRIC LTDA.**Descrição Complementar:** UNIDADE

86	SOLUÇÃO LIMPADORA	FRASCO 250,00 G	9	R\$ 3,0000	R\$ 27,0000
----	-------------------	-----------------	---	------------	-------------

Marca: EASY-OFF**Fabricante:** RECKIT BENCKISER LTDA.**Descrição Complementar:** FRASCO 250G

87	LUSTRADOR MÓVEIS	FRASCO 200,00 ML	86	R\$ 1,8500	R\$ 159,1000
----	------------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: YPE**Fabricante:** quimica amparo Ltda.**Descrição Complementar:** frasco 200ml

88	LUVA BORRACHA	PAR	4	R\$ 2,8900	R\$ 11,5600
----	---------------	-----	---	------------	-------------

Marca: MUCAMBO

Fabricante: MUCAMBO S.A. Descrição Complementar: PAR					
89	PALITO	CAIXA 100,00 UN	8	R\$ 0,2700	R\$ 2,1600
Marca: GINA Fabricante: ARELA S/A IND. E. COM. Descrição Complementar: CAIXA 100UN					
90	PANO PRATO	UNIDADE	36	R\$ 1,3000	R\$ 46,8000
Marca: GODOY Fabricante: SACARIA GODOY Descrição Complementar: UNIDADE					
92	TOALHA	PACOTE 2,00 UN	144	R\$ 2,1400	R\$ 308,1600
Marca: YURY Fabricante: MANIKRAFT GUAIANAZES IND. DE CELULOSE E PAPEL LTDA Descrição Complementar: PACOTE 2UN					
93	PILHA	UNIDADE	300	R\$ 2,2700	R\$ 681,0000
Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC BRASIL LTDA. Descrição Complementar: UNIDADE					
94	RODO	UNIDADE	8	R\$ 2,9700	R\$ 23,7600
Marca: CARACOL Fabricante: PAMPA INDUSTRIA E COMERCIO ME. Descrição Complementar: UNIDADE					
95	SABAO DE BARBA	UN	63	R\$ 0,4700	R\$ 29,6100
Marca: YPE Fabricante: quimica amparo Ltda. Descrição Complementar: UNIDADE					
98	SACO DE ALGODÃO	UNIDADE	86	R\$ 1,8000	R\$ 154,8000
Marca: GODOY Fabricante: SACARIA GODOY Descrição Complementar: UNIDADE					
99	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	164	R\$ 1,5000	R\$ 246,0000
Marca: TRASH Fabricante: PLASTICOS GRALHA AZUL LTDA. Descrição Complementar: PACOTE 10 UN					
100	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	225	R\$ 1,5000	R\$ 337,5000
Marca: TRASH Fabricante: PLASTICOS GRALHA AZUL LTDA. Descrição Complementar: PACOTE 10UN					
101	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 G	27	R\$ 1,9000	R\$ 51,3000
Marca: RADIUM Fabricante: BOM BRIL S.A. Descrição Complementar: FRASCO 300G					
102	SACO	PACOTE 100,00 UN	30	R\$ 0,7200	R\$ 21,6000
Marca: PANCADA Fabricante: A.C. SILVA Descrição Complementar: PACOTE 100UN					
103	TOALHA	PACOTE 1.250,00 FL	45	R\$ 6,8000	R\$ 306,0000
Marca: SUPREMA Fabricante: SUPREMA S.A. Descrição Complementar: PACOTE 1.250,00 FL					
104	VASSOURA	UNIDADE	9	R\$ 1,7200	R\$ 15,4800
Marca: CARACOL Fabricante: PAMPA INDUSTRIA E COMERCIO ME. Descrição Complementar: UNIDADE					
105	VASSOURA	UNIDADE	12	R\$ 7,2900	R\$ 87,4800
Marca: CARACOL Fabricante: PAMPA INDUSTRIA E COMERCIO ME. Descrição Complementar: UNIDADE					
106	VASSOURA	UNIDADE	4	R\$ 6,8400	R\$ 27,3600
Marca: CARACOL Fabricante: PAMPA INDUSTRIA E COMERCIO ME. Descrição Complementar: UNIDADE					

Total do Fornecedor: R\$ 14.549,9700

78.597.150/0013-55 - ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	CAFÉ	PACOTE 500,00 G	460	R\$ 3,2600	R\$ 1.499,6000

Marca: Villa Rica**Fabricante:** Odebrecht Comercio e Indústria de Café Ltda**Descrição Complementar:** CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO (FER)

Total do Fornecedor: **R\$**
1.499,6000

Valor Global da Ata: **R\$**
17.535,9600



Imprimir o
Relatório

Voltar